relacionada  ao desenvolvimento  das competências  leitora,  escrita  e matemática.  Ações  on-line  orientadas  com base nos
resultados dos simulados.Plataforma virtual  para correção, gestão e monitoramento das avaliações aplicadas.ISBN:978-65-
5351-817-9.

Valor total do lote R$ 998.085,44 (novecentos e noventa e oito mil e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro
centavos)

LOTE 02:Projeto Educacional de Educação Física para os Alunos do Ensino Fundamental I e II (1º ao 9º ano)

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

37

Livro  do  Aluno   de  Educação  Fisica–  1º
ANO –  COMPOSTO POR:

[...]

20,5x27,5cm,  cartão  supremo  250g,  4  cores,  laminação  brilho  -  miolo:  formato  20,5  x  27,5  cm,  papel  offset  75g,
aproximadamente 165 páginas, cor 4/4 cores - acabamento: espiral lateral PANTONE YELLOW C. ISBN: 978-85-539-0178-4.

Valor total do lote R$ 458.646,08 (quatrocentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e quarenta e seis reais e oito
centavos)

LOTE 03 - LIVRO DIDÁTICO PARA EDUCAÇÃO AFRO-INDIGENA E QUILOMBOLA (1º ao 9º ano)

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

55

Livro  do  aluno  para  Educação  Afro-
indígena 1º Ano –, para atender os alunos
do  1º  Ano  do  ensino  fundamental  I,